
 

1/2 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3545499 

Ontwerpbesluit 10/14 B 
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 11 april 2014 

 

 

Onderwerp 

Kaderstellende nota “Risicobeleid externe veiligheid 2014-2018: naar 

een maatschappelijke afweging van belangen” (herziening Beleidsvisie 
externe veiligheid) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 11 februari 2014 – 
10/14. 

 

overwegende dat: 

 

-  gelet op het advies van de Provinciale Omgevingscommissie                

Noord-Brabant; 

-  een afgewogen risicobeleid gewenst is, waarbij risico’s zorgvuldig 

en transparant worden gewogen; 

  

besluiten: 

 

1. Vaststellen van de nota “Risicobeleid externe veiligheid 2014-2018: 

naar een maatschappelijke afweging van belangen” (bijlage) en 
daarmee te kiezen voor: 

a. het betrekken van alle relevante maatschappelijke belangen bij de 

bestuurlijke beoordeling van de aanvaardbaarheid van risico’s als 
gevolg van het gebruik van gevaarlijke stoffen voor de omgeving 

(brede belangen afweging) 

b. veiligheid vanaf het begin integraal meenemen bij 

besluitvorming; 

c. het blijven stimuleren en ondersteunen van de samenwerking 

tussen de Brabantse veiligheidspartners, ook na afloop van het 

programma Brabant Veiliger; 

 



 

2/2 

Datum 

10 februari 2013 

Documentnummer 

3545499 

 

d. daarbij primair de rol van verbinder te vervullen, o.a. bij: 

- transport gevaarlijke stoffen; 

- risicocommunicatie; 

- ‘nieuwe’ risico’s; 
- handhaving. 

e. en uitsluitend een regisserende rol te vervullen bij industrieterrein 

Moerdijk 

 

2. De nota “Beleidsvisie externe veiligheid: De keuzes van de provincie 
Noord-Brabant 2008-2012” in te trekken.   

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 14 maart 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


